
D.D.S. 5 (› Ø / gg
Servizio 3 - Gestione degli investimenti i A . ,_ egione

eng' '~ icilianá
â `

VISTO
VISTO
VISTE
VISTO
VISTO
VISTA

VISTI

VISTO

Repubblica
Italiana

V ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTOREGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

' IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Trattato dell°Unione Europea;
le leggi regionali n. 10 del 09.10.2008, n.5 del 14.04.2009;
il D.Lgs n. 33 del 14/3/2013; '
il comma 5 dell'art.68 della legge regionale 12/8/2014, n.21;
la Legge Regionale n. 4 del 17.03.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio della
Regione per l°anno nanziario 2016; ›
i regolamenti della Comunità Europea :

0 n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e
recante Pabrogazione del regolamento (CE) n. 1783/1999;

0 n. 1083/2006 dell' 11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione
e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999;

0 n. 1828/06, che stabilisce le modalità di applicazione del regolamento (CE) n.
1083/2006 e regolamento (CE) 1080/2006;

il Piano Operativo FESR 2007/2013 per la Sicilia, approvato con la Decisione della
Commissione Europea C (2007) 4249 del 7 settembre 2007;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Programmazione Strategica di questo

VISTO

VISTO

VISTO

Assessorato Regionale per la Sanità è responsabile dell°attuazione de11°obiettivo 6.1.2
del Piano Operativo FESR 2007/2013 e, speci catamente, delle linee d°intervento
6.1.2.A att. A (Azioni per l°incremento della dotazione di apparecchiature ad alta
tecnologia nei poli sanitari regionali) e 6.1.2.A att. C (Investimenti strutturali per
Pimialzamento della salubrità delle strutture ospedaliere);
il proprio D.D.G. 02747/10 del 12 Novembre 2010, registrato dalla Corte dei Conti in
data 21 Dicembre 2010 reg. n. 1 fgl. N. 8, con il quale è stata disposta in favore dell”
A.O.E. Camnzzaro di Catania l”Assegnazione della complessiva somma di €
6.430.000,00, nonché è stato assunto l°impegno della corrispondente somma sul cap.
812414 per l°esercizio nanziario 2010;
il proprio D.D.G. 0665/11 del 13 Aprile 2011 registrato dalla Corte dei Conti in data 12
Maggio 2011 reg. n. 1 fgl. N. 4 con il quale, è stata approvata la rimodulazione delle
risorse assegnate all” A.O. Camnzzaro di Catania, rimanendo invariata la finalità già
approvata con il D.D.G. 02747/10 del 12 Novembre 2010;
il D.D.S. 02368/11 del 22/11/2011 con il quale è stata disposta in favore dell°Azienda
Ospedaliera Cannizzaro di Catania, la liquidazione della somma complessiva di €
1.835.279,40, di cui € 1.595.279,40, destinata al pagamento di n. 1 RMN Achieva 3.0T
X-serie e € 550.000,00, destinata al pagamento di n. 1 angiografo Allura X per FSD 10
C Philips e Fisiopoligrafo XIM 5 Prime Stand Alone. (Mandato di pagamento n. 20 del
23/12/2011, Capitolo 812414);

RAVVISATO che la Presidenza della Regione, Uf cio Speciale Autorità di Audit dei Programmi
co nanziati dalla Comunità Europea II Dirigente Generale, con nota prot. n.3727/0-6
del 29/10/2013 ha comunicato che in riferimento a11°intervento relativo all”acquisto di
un Angiografo Allura XPER FD10 e Fisiopoligrafo XIM PM 5 PRIME STAND



ALONE completo di accessori,la somma di € 240.000,00 non risulta ammissibile alla
' rendicontazione comunitaria in quanto la possibilità prevista da11°art. 11 del R.D.
2440/1923, non risulta espressamente richiamata nell”art. 24 del capitolato di gara, dove
viene riferito solo un generico rinvio alla normativa di pubbliche fomiture e servizi,
ritenendo pertanto che deve essere recuperata la suddetta somma;

RITENUTO pertanto, in ragione di quanto sopra, di ridurre 1'impegno assunto, in favore
de1l”Azienda Ospedaliera Cannizzaro di Catania, con il D.D.G. 02747/10 del 12
Novembre 2010 registrato dalla Corte dei Conti in data 21 Dicembre 2010 reg. n. 1 fgl.
N. 8 della somma di € 240.000,00;

VISTO il proprio D.D.G. 02578/ 11 del 13 Dicembre 2011, registrato dalla Corte dei Conti in
data 10 Febbraio 2012 reg. n. 1 fgl. n. 13, con il quale è stato ammesso a programma, fra
gli altri, 1°intervento relativo a “lavori di adeguamento della U.O. di Medicina Nucleare”
de11°importo di € 341.985,79 della A.O.E. Cannizzaro di Catania ed è stato assunto sul
cap. 812414 per Pesercizio nanziario 2,011 1°impegno complessivo della somma di
€32.964.985,79 di cui € 30.564.985,79 sulla linea d°investimento ex 6123;

VISTO altresì il D.D.G. n. 210/13 del 30/01/2013 con il quale è stata disposta in favore della
medesima AOE di Catania, la liquidazione della somma complessiva di € 217.315,71,
per il pagamento di attrezzature sanitarie destinate alla U.O. di Medicina Nucleare

'I (Mandato di pagamento n. 5 del 5/03/2013, Capitolo 812414);
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stata liquidata e pagata la predetta somma di

€2l7.315,71 in luogo della minore somma di € 217.285,71 con una differenza di €30,00,
che dovrà essere recuperata;

CONSIDERATO altresì che con nota n. 28504 del 2/04/2014 l°UMC di questo Dipartimento ha
comunicato l°applicazione di una retti ca nanziaria pari a € 4.345,71, che dovrà essere
recuperata;

RITENUTO pertanto, in ragione di quanto sopra, di ridurre l°impegno assunto con il D.D.G.
02578/11 del 13 Dicembre 2011, registrato dalla Corte dei Conti in data 10 Febbraio
2012 reg. n. 1 fgl. n. 13, della somma di € 4.375,71 in favore dell”Azienda Ospedaliera

' per 1”Emergenza Cannizzaro di Catania;
RITENUTO pertanto, che in ragione di quanto sopra rappresentato, l°Azienda Ospedaliera per

1°Emergenza Cannizzaro di Catania dovrà provvedere al rimborso della maggiore somma
complessiva di € 244.375,71, di cui € 240.000,00 già erogata con il citato mandato di
pagamento n. 20 del 13/04/2013 ed € 4.375,71 già erogata con il citato mandato di
pagamento n. 5 del 5/03/2013, mediante versamento sul capitolo 3910, in entrata al
bilancio della Regione Siciliana per Panno 2016;

DECRETA

Art. 1 Per quanto sopra esposto è accertata la somma di € 244.375,71, in entrata al bilancio
della Regione Siciliana sul capitolo 3910 capo 21, per 1”esercizio nanziario 2016.

Art. 2 Il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del procedimento di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai ni dell°assolvimento
dell”obbligo di pubblicazione on line ed alla Ragioneria Centrale Salute per il visto di
competenza. '

' \

Palermo, lì 2 5 ` |
Il Dirigent del f. - zio
rch.M. Fr ce i urrò

Il Funzionario Direttivo /\.`
Dott.{ssa(?1riana Polizzi * šp \\

Z, - 'R
/F/M *Â ` _

` \S3|u1.¢ 1'
<3” ß-"viIlFunzi ario Direttivo

Ful ombardo » -›


